
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
29. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 12. 9. 2023 v kanceláři starosty města od 13:30 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/29R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele plynu a
elektrické energie pro rok 2024 pro město a jeho příspěvkové organizace:

dodavatele elektrické energie - společnost E.ON E nergie, a.s., IČ: 26078201,
dodavatele plynu - společnost Pražská plynárenská, a.s. IČ: 60193492.

Nabídky jsou přílohou tohoto zápisu. Smlouvy na dodávku budou schváleny po doručení
k podpisu na některé z následujících RMě.

2b/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice navrhuje zastupitelstvu města provést hlasování k usnesení
následujícího textu. V případě, že usnesení nebude přijato nebude dále hlasováno o jiné
částce.  Text  navrženého  usnesení:  Zastupitelstvo  města  schvaluje  nabídnutí  ceny  pro
společníky  společnosti  Zdravotní  středisko  Velké  Pavlovice  s.r.o.  za  odkup  podílů
ve společnosti Zdravotní středisko Velké Pavlovice s.r.o. za odhadní cenu dle znaleckého
posudku.

2c/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice pověřuje starostu, aby oslovil projektanty s žádostí o zpracování
aktuálního výkazu výměr pro soutěžení veřejné zakázky.

2d/29R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  záměr  zbudování  zóny  s  omezením  rychlosti
30 km/h. Tato zóna by mohla být na návrh DI PČR Břeclav zřízena v ul. Zelnice, Ořechová,
Stará,  Čechova,  Trávníky,  Pod  Starou  Horou,  Slepá.  Aby  byla  zóna  funkční,  je  třeba
v křižovatkách upravit přednosti v jízdě na pravidlo pravé ruky. Radní nápad kvitovali, je
však třeba o něm podebatovat ještě na zasedání zastupitelstva města a v případě zřízení
učinit kampaň na změnu dopravního značení.   

2e/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala  obdržené studie výstavby ZUŠ, knihovny TIC a
ordinací pro lékaře. Architektům budou zaslány připomínky zítra, tj. 13.9.2023, od této doby
bude běžet termín na dokončení studie.

2f/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice doporučuje zastupitelstvu města schválit nové ceny prodejní
i nájemní pro pozemky na nově příchozí smlouvy dle nového znaleckého posudku o výši
obvyklé ceny 5195-45/2023,  zhotovitel Ing. Jaroslav Benda, Ph.D. Město požádalo o nové
ocenění pozemků z důvodů změny podmínek na trhu a vývoji inflace. Závěrem posudku jsou
tyto nové ceny. Tímto ale není dotčeno právo města Velké Pavlovice stanovit cenu prodeje
(ne nájmu) za cenu dle znaleckého posudku.

Prodejní  cena zemědělských pozemků orná půda,  vinice,  sad  činí  částku ve výši
45 Kč/m2.
Prodejní cena nezemědělských pozemků meze, trvalý travní porost činí částku ve výši
25 Kč/m2.
Nájemné (pacht) za užívání 1 m2/rok zemědělských pozemků orná půda, vinice, sad
činí částku ve výši 0,5625 Kč/m2.
Prodejní cena pozemků zastavěná plocha a nádvoří v případech dořešení vlastnických



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

vztahů - pozemky zastavěné třetí osobou činí částku ve výši 2 125 Kč/m2.
Nákupní cena pozemků pod místními komunikacemi činí částku ve výši 375 Kč/m2.

2g/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice doporučuje  ZMě schválit příspěvek z rozpočtu města 2023
ke schválení:

Žadatel IČ/RČ               
 

Požadovaná
dotace   

Doporučená
dotace

Sbor dobrovolných hasičů VP 
          65804040 80 000 80 000

 

Dotace bude použita na pořízení nového sportovního čerpadla. 

2h/29R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  dopis  na  příspěvek  na  financování  systému
IDS JMK na rok 2024. Částka stanovená v roce 2021 stále zůstává stejná (100 Kč/občan),
příspěvek  je  spočítán  dle  počtu  obyvatel.  Na  rok  2024  vychází  tento  příspěvek
na 313 200 Kč. Tento příspěvek bude součástí rozpočtu na rok 2024 a bude schvalován
na prosincovém ZMě.

3a/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  žádost o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí
v zájmovém vzdělávání. Tento počet je stanoven právním předpisem. Žádost je o povolení
navýšení počtu žáků o 4 děti. Žádost podal Mgr. Michal Rilák, ředitel ZŠ.

3b/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s upravenou variantou záměru umístit a zrealizovat
stavbu nazvanou „Vinařství Velké Pavlovice na pozemcích p. č. 9/3, 26, 27/2“ v k.ú. Velké
Pavlovice. Úpravy se týkaly změny funkce a účelu místnosti, počtu parkovacích míst a jejich
umístění, změna vedení přeložky společnosti Cetin, a.s. Investorem stavby je Vinařství Mezi
Horami, s.r.o., Boženy Němcové 1017/6, 691 06 Velké Pavlovice, IČ: 29320054.

3c/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí  s projektovou dokumentací pro vydání společného
povolení  „11473 REKO SKAO Velké Pavlovice – přemístění  anodového uzemnění“.  Nová
přemístěná stanice katodického ochrany Velké Pavlovice, včetně jejího anodového uzemnění
slouží pro aktivní katodickou ochranu VVTL plynovodů společnosti NET4GAS před účinky
bludných proudů. Stavbou dotčené pozemky: parc. č. 1064/3, 7739/2, 7751, 1052/1, 1052/29,
1053/1,  7777,  7785,  7786,  7960  a  7946  v  k.  ú.  Velké  Pavlovice.  Žadatelem  je
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, IČO: 27260364.   

3d/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s koordinační situací stavby „V. Pavlovice, rozš. kNN,
6RD u potoka“. Stavebníkem je EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ:28085400.
Žadatelem je MOPRE, s.r.o., RS Vyškov, Krátká 642/1, 682 01 Vyškov, IČ:28323700.

3e/29R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s koordinační situací stavby „V. Pavlovice, přel. VN,
ČOV K701/1“.  Stavebníkem je  EG.D,  a.s.,  Lidická  1873/36,  602 00 Brno,  IČ:28085400.
Žadatelem je MOPRE, s.r.o., RS Vyškov, Krátká 642/1, 682 01 Vyškov, IČ:28323700.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informace o získání kladného stanoviska z Územního plánování
MěÚ Hustopeče ke stavbě ČOV. Dále informoval o konání jednání Stavební komise dne 19.9.2023 v 16.00
na městském úřadě, kde se budou řešit mimo jiné návrhy na změnu Územního plánu č.5. Po jednání komise
se návrhy bude zabývat rada města.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci, že 15.9.2023 ve 13:30 proběhne první schůzka a
první výuka se zájemci o výtvarný obor ZUŠ na detašovaném pracovišti, a to na Ekocentru Trkmanka. Město



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

dle zřizovací listiny udělilo souhlas s dlouhodobým pronájmem učeben pro potřeby ZUŠ.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informace z činnosti Ekocentra Trkmanka, p.o.

Rada města Velké Pavlovice navrhuje nový způsob vydávání pytlů na tříděný odpad pro občany města v roce
2024. Pytle budou zdarma a bude se vydávat kus za kus. Pokud občan dá tříděný odpad v pytli před dům,
pracovníci města mu za něj do schránky vloží nový pytel, pokud občan odveze pytel na sběrný dvůr, obdrží
nový pytel od obsluhy sběrného dvoru.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  informaci, že v pátek 15.9.2023 ve 13:30 proběhne první
schůzka a první  výuka se zájemci o výtvarný obor ZUŠ na detašovaném pracovišti,  a to na Ekocentru
Trkmanka. Město dle zřizovací listiny udělilo souhlas s dlouhodobým pronájmem učeben pro potřeby ZUŠ.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy 2022/2023, kterou předložila
Mateřská škola Velké Pavlovice, V Sadech 48, příspěvková organizace.

Rada města Velké Pavlovice projednala  ústní  žádostí  ředitele  Moravské Agry ***  o  povolení  k  vjezdu
traktorům s posečenou kukuřicí na ul. Za Dvorem, popř. ul. Zahradní v době uzávěry ul. Brněnská z důvodu
konání Velkopavlovického vinobraní. Do těchto ulic je omezen vjezd traktorům dopravní značkou. Rada města
konstatovala, že je pro jízdu traktorů možné využít komunikaci v ul. Tovární ke Špitálku a zadem k areálu
Moravské Agry. Rada města není oprávněna udělit výjimku k vjezdu traktorům do míst, kde je to upraveno
dopravním značením. V případě, že by byl o výjimku požádán městský úřad, město Velké Pavlovice nemůže
s výjimkou souhlasit z důvodu šíře komunikace v těchto ulicích a nemožnému vyhnutí protijedoucích vozidel.
V ulicích by musel být upraven provoz do jednoho směru.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


